Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.09.2010. № 347-па
г.Северодвинск Архангельской области


Об установлении норм предельной заполняемости территории

(помещения) при проведении

публичных мероприятий

На основании Федерального закона от 19 июня 2004 года    №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», в целях обеспечения общественного порядка и безопасности граждан при проведении публичных мероприятий на территории муниципального образования «Северодвинск»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить нормы предельной заполняемости территории (помещения) при проведении публичных мероприятий  из расчета
предельная заполняемость территории (площадки) – не более 1 человека на 1,0 квадратный метр;
предельная заполняемость помещения, оборудованного стационарными зрительными местами, – не более чем количество  стационарных зрительных мест;
предельная заполняемость помещения, не оборудованного стационарными зрительными местами, –  не более чем 1 человек на 1,0 квадратный метр.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации  Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – руководителя аппарата.

И.о. Мэра Северодвинска

В.Н. Мошарев